



## No pienākumu pildīšanas atstādināta Valsts zemes dienesta ģenerāldirektore

Publicēts: 20.12.2019.

Informācija presei



### Valsts zemes dienests

Ar tieslietu ministra Jāņa Bordāna rīkojumu ir ierosināta disciplinārlieta pret Valsts zemes dienesta ģenerāldirektori Solvitu Zvidriņu. Lai nodrošinātu Valsts zemes dienesta darbības nepārtrauktību un izvērtētu situāciju iestādē, tai skaitā, iestādes personāla reorganizāciju bez saprotama pamatojuma, strukturālo izmaiņu nepieciešamību un lietderību, jaunu amatu izveides un esošo amatu likvidācijas pamatojumu ir izveidota Tieslietu ministrijas komisija, kuras uzdevums ir izvērtēt strukturālo un personālvadības jomā veikto izmaiņu nepieciešamību, lietderību un samērīgumu un to iespējamo ietekmi uz Valsts zemes dienestam normatīvajos aktos noteikto funkciju nepārtrauktību un iestādei uzticēto valdības uzdevumu izpildi. Tieslietu ministrija ir konstatējusi, ka Valsts zemes dienesta ģenerāldirektores vadībā netiek īstenota laba pārvaldība iestādes vadīšanā, plānošanā un personāla un iestādes strukturālo izmaiņu veikšanā. Kā, piemēram, reģionālās nodaļas likvidēšana, bez atbilstoša izvērtējuma, kā arī Informācijas tehnoloģiju struktūrvienības likvidēšana un funkciju nodošana citiem pakalpojuma sniedzējiem, kas var negatīvi ietekmēt IT sistēmu pilnvērtīgu funkcionēšanu. Tāpat arī konstatēti saimnieciskas dabas pārkāpumi un pilnvērtīgas informācijas nesniegšana ministrijai. Tieslietu ministrs Jānis Bordāns norāda: "Lēmumu par Valsts zemes dienesta ģenerāldirektores Solvitas Zvidriņas atstādināšanu no amata pienākumu pildīšanas esmu pieņēmis, pamatojoties uz jau vairākiem Tieslietu ministrijas konstatētajiem pārkāpumiem un vairāku Valsts zemes dienesta nodarbināto iesniegumu atbilstoši trauksmes celšanas kārtībai. Iedarbinātais trauksmes celšanas mehānisms apliecina iestādes darbinieku nopietnu un apzinīgu attieksmi pret informācijas sniegšanu krīzes situācijā." **Tieslietu ministrs Jānis Bordāns un ministrijas vadība šodien plkst.14.00 apmeklē Valsts zemes dienestu, lai darbiniekiem skaidrotu radušos situāciju.** Ksenija Vītola Tieslietu ministrijas Komunikācijas un tehniskā nodrošinājuma Nodaļas vadītāja Tālrunis: 67036861; e-pasts: Ksenija.Vitola@tm.gov.lv  
<https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/no-pienakumu-pildisanas-atstadinata-valsts-zemes-dienesta-generaldirektore-1>